П ОСТ АН О ВЛЕНИЕ

ГОСУдАР СТВЕ ННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТА Р СТАН

О проекте закона Республики Татарстан

N2 195-6 <<0 внесенин изменения в статью 9 Закона

Республики Т атарстан «0 фюичсской куаьтуре

~спорте»

l'осударственный Соuет Республикн Татарстан ПО СТАНОВ;lЯЕ Т:

Припять в первом чтс 1 1ии проект зако н а Рсс11у блик и Татарстан

N~ 195-6 «0 вне с ении ИЗI\ · tенения в статью 9 Закона Республики Татарстан

«0 фи з ической l <уньтуре и спорте », внесенный Комитетом Государственного

Совета Респуб л и ки Татарстан по социш1ьной политике.

Прсдседате;п, Госу дарственного

Совета Р еспублики Татарстан

r . Казань,
11 июня 202 1 года

NQ 997-Vf ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Зак о н

РеспубликиТатарстан

Проект

вносится Комитетом

Государственного Совета

Республики Татарстан

по социальной политике

О вн сс ешtи и з меtlения в статью 9 За ко на Респ у блики Татар с таи

«0 фи з ичес кой ку льт у ре и с п о рт е»

Ста тья 1

Внести в часть 2 статьи 9 Закона Ресnублики Татарстан от 8 октября 2008 года

N2 99-ЗРТ «0 физической культуре и сnорте» (Ведомости Госу да рственного Совета

Татарстана, 2008, N2 10 (I часть); 2010, N2 6 (I час ть); 2011 , N2 S; 2012, N2 7

(1 часть), .N'2 12 (11 часть); 2013, .N'2 6 (П часть); 2014, N'!! 1 - 2, N!! 7, .N2 12

(Il часть); 2015, N2 3, .N"!! 7 (J часть), .N'2 10 (I часть), N2 11 (I часть); 2016, N2 3,

N2 10; С о брание законодательства Ресnублики Татарстан, 2017, N2 27 (часть 1); 2018,

N2 29 (часть I), N2 54 (часть 1), 2020, N2 87 (часть I); 2021, .N2 29 (ч асть I)

изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Физкультурно-сnортивные организации участвуют в организации р аботы

по развитию физической культуры и спорта среди различных груnп населения, в

том числе оказывают физкультурно-оздоровительные услуги, создают условия для

охраны и укрепления здоровья спортсменов и других участвующих в спортивных

соревн ов аниях и тренировочных мероприятиях лиц, обеспечивают спортсменам и

тренерам необходимые условия для тренировок, а таК"ме иным образом содействуют

этим лицам в достижении высоких сnортивных результатов. Перечеиь видов

физкул ь турно-озд о ровительных услу1 · и п равила их оказания утверждаются в

соответствии с Федеральным законом.».

Статьи 2

Настоящий Закон вступает в силу через 1 О дней nосле дия его официального

опубликования.

Президен т

РеспубликиТатарстан